
quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Outros

Estado da Bahia 
Município de Jequié 

Instituto de Previdência dos 
Servidores Municipais de Jequié – IPREJ 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

_______________________________________________________________________________ 

      Rua da Itália, 33, Centro, Jequié – Bahia, CEP 45.200-090, Telefone (73) 3525-9592 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 

 

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de 
Jequié - IPREJ, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos da 
Lei Municipal nº 1.800/2008, de 23 de dezembro de 2008, e 
 
CONSIDERANDO ser a publicidade um dos princípios fundamentais regentes 
da Administração Pública, compreendendo a transparência, a acessibilidade, a 
integralidade e a integridade das informações referentes à gestão 
administrativa e financeira da coisa pública;  
 
CONSIDERANDO que são princípios da governança pública a capacidade de 
resposta, a integridade, a confiabilidade, a melhoria regulatória, a prestação de 
contas e responsabilidade, e a transparência;  
 
CONSIDERANDO a necessidade de atualização do cadastro dos inativos e 
pensionistas, evitando-se assim pagamentos indevidos que representem 
prejuízo ao erário;  
 
CONSIDERANDO o que dispõem a Lei Federal nº 10.887/2004 sobre o 
recenseamento previdenciário e sobre o princípio do equilíbrio financeiro e 
atuarial do Regime de Previdência dos Servidores Públicos;  
 
CONSIDERANDO que Censo Previdenciário é de caráter obrigatório a todos 
os servidores inativos e pensionistas vinculados ao Regime Próprio de 
Previdência Social do Município de Jequié, Estado da Bahia;  
 
CONSIDERANDO que o Censo Previdenciário teve suas atividades finalizadas 
em 02 de junho de 2022, conforme Decreto nº 23.126, de 21 de março de 
2022;  
 
CONSIDERANDO que o não comparecimento do inativo ou pensionista para 
realização do censo previdenciário até 02/06/2022, conforme Decreto nº 
23.126, de 21 de março de 2022, e amplamente divulgado pelo IPREJ, terão os 
seus proventos/remunerações suspensos; 
  

RESOLVE:  

 
I. Comunicar a SUSPENSÃO do benefício dos segurados inativos e 
pensionistas que não compareceram para realizar o Censo Previdenciário até 
02/06/2022, a contar de 01/09/2022.  
 
 

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D1488C318211339546A51176AB421D3



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia 
Município de Jequié 

Instituto de Previdência dos 
Servidores Municipais de Jequié – IPREJ 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

_______________________________________________________________________________ 

      Rua da Itália, 33, Centro, Jequié – Bahia, CEP 45.200-090, Telefone (73) 3525-9592 

 

II. Dar ciência que o pagamento do benefício permanecerá suspenso por até 90 
(noventa) dias corridos, a partir de 01/09/2022, para fins de que os segurados 
inativos e/ou pensionistas que residam do Município de Jequié compareçam à 
Sede do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Jequié – IPREJ, 
localizado à Rua da Itália, nº 33, Centro, Jequié-Bahia, CEP: 45.200-190, com 
os documentos necessários para regularizar seu recenseamento. 
 
III. Caso os beneficiários não residam no Município de Jequié e se encontrem 
impossibilitados de comparecer ao IPREJ, deverá encaminhar, através dos 
Correios, a documentação necessária para regularizar seu recenseamento 
inserta no Decreto Municipal nº 23.126, de 21 de março de 2022. 
 
IV. Cientificar que ultrapassados os 90 (noventa dias) dias sem o 
comparecimento do titular, de representante legal ou procurador, o benefício 
será imediatamente CANCELADO em virtude do não atendimento à 
convocação referente ao Censo Previdenciário. 
 
 

RELAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS SUSPENSOS POR NÃO REALIZAR O CENSO 
PREVIDÊNCIÁRIO 

NOME BENEFÍCIO 
ADALGISO ALVES DOS SANTOS  Inativo

ADELIZIA DOS SANTOS OLIVEIRA  Inativo

ADEMAR MAGALHAES BRITTO  Inativo

AGDA BORGES DOS SANTOS  Inativo

ALMERITA SILVA SANTOS  Inativo

ALOISIA PEREIRA GOMES  Inativo

ANTONIA ALVES ASSUNCAO  Inativo

ANTONIO BOMFIM DE ALMEIDA  Inativo

ANTONIO ELESBAO DE SOUZA  Inativo

ANTONIO NASCIMENTO DE JESUS  Inativo

ARLINDA DOS SANTOS BRITTO  Inativo

BELMIRO GOMES DA SILVA  Inativo

BENEDITA EPAMINONDAS DE OLIVEIRA  Inativo

CARMELIA EUFLOZINA RIBEIRO SANTOS Inativo

CLAUDIONOR OLIVEIRA SANTOS  Inativo

CLEONICE MAIA DE AGUIAR  Inativo

CRISTIANE GHIDETTI CAETITE  Inativo

DAVINA SILVA  Inativo

ELIAS JOSE DO ESPIRITO SANTO  Inativo

ERCILIA DE CAMPOS CARLOS  Inativo

EVARISTO MANOEL DO NASCIMENTO SANTOS Inativo

FLORA ROSA FERREIRA BARRETO  Inativo

FRANCISCO ARAUJO DOS SANTOS  Inativo

FRANCISCO XAVIER DE ALMEIDA  Inativo

GENILSE SOUZA DE JESUS  Inativo

HELENITA EVANGELISTA DA SILVA  Inativo

HILDA GOMES DE OLIVEIRA  Inativo

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D1488C318211339546A51176AB421D3



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia 
Município de Jequié 

Instituto de Previdência dos 
Servidores Municipais de Jequié – IPREJ 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

_______________________________________________________________________________ 

      Rua da Itália, 33, Centro, Jequié – Bahia, CEP 45.200-090, Telefone (73) 3525-9592 

 

HILDA REBOUCAS GOMES  Inativo

HONORINO FELIPE DOS SANTOS  Inativo

HONORITA AMBROSINA DE JESUS  Inativo

IDALIA DOS ANJOS  Inativo

IVONE NUNES MORAES Inativo

JOSE OLIVEIRA  Inativo

JOSEFA MARIA DE OLIVEIRA BRITO  Inativo

JUCIRA PALMA GUIMARAES  Inativo

JULIANA DOS SANTOS  Inativo

LIDIA FELIX DA SILVA  Inativo

LOURIVAL LIMA  Inativo

LUZIA MARIA DE JESUS Inativo

MANOEL PEREIRA DOS SANTOS  Inativo

MARIA ADELIA ALVES DA SILVA  Inativo

MARIA CELESTINA DA SILVA SANTOS  Inativo

MARIA DE LOURDES ANDRADE  Inativo

MARIA DO CARMO SOUZA SANTOS  Inativo

MARIA GORET OLIVEIRA SANTOS  Inativo

MARIA JOSE CARVALHO TEIXEIRA  Inativo

MARIA OLIVEIRA DE MACEDO  Inativo

MARIA RIBEIRO DE SANTANA  Inativo

MARIA SENHORA SANTOS  Inativo

MARIA VIANA SILVA  Inativo

MARILUCE QUINTO GOMES  Inativo

MARILUCIA SOUZA DE BARROS  Inativo

MARINALVA TELES EVANGELISTA  Inativo

MERENICE MORAES QUEIROZ  Inativo

MIRALVA PEREIRA DA SILVA  Inativo

NAJLA NAIARA OLIVEIRA GONCALVES  Inativo

NEUZA DOS SANTOS ALMEIDA  Inativo

NOELIA CARIBE DE MESQUITA  Inativo

OLIVIA GONCALVES DOS SANTOS  Inativo

ORLANDO ALMEIDA GONCALVES  Inativo

RITA DE CASSIA VIEIRA DOS SANTOS  Inativo

ROQUE GOMES MONTEIRO  Inativo

SENIRA DA SILVA CORREIA  Inativo

TEREZA SOUZA BRITO  Inativo

TEREZINHA MOURA REIS  Inativo

THEREZINHA ARAUJO DAS MERCES  Inativo

UMBELINA CARDOSO DA SILVA  Inativo

VALDELICE BATISTA DE SOUZA  Inativo

VILMA SAMPAIO MIRANDA  Inativo

ZAIR DE ALMEIDA RAMOS  Inativo

ZENILDA MARIA SANTOS SILVA  Inativo

ZENILDA VILMAR FERNANDES SANTOS  Inativo

ADALBERTO PLACIDO DOS SANTOS  Pensionista

ALDA MARIA DE JESUS Pensionista

ALESSANDRO DE SOUZA GARCIA  Pensionista

ALESSANDRO QUEIROZ SANTOS  Pensionista

ALEXANDRINA FERREIRA DA SILVA  Pensionista

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D1488C318211339546A51176AB421D3



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia 
Município de Jequié 

Instituto de Previdência dos 
Servidores Municipais de Jequié – IPREJ 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

_______________________________________________________________________________ 

      Rua da Itália, 33, Centro, Jequié – Bahia, CEP 45.200-090, Telefone (73) 3525-9592 

 

ANA ALVES DOS SANTOS  Pensionista

ANA RITA ALVES DE BARROS  Pensionista

ANDRELINA NUNES SANTOS  Pensionista

ARLINDA VITORIA DE JESUS  Pensionista

BRENDA SANTOS FERREIRA  Pensionista

CLEONICE DOS SANTOS ARAUJO  Pensionista

DAVID ALMEIDA DO CARMO  Pensionista

DILMA CRISTINA ELIAS VITORIO  Pensionista

EDILZA JARDIM BISPO  Pensionista

EDMUNDO SILVA DOS SANTOS  Pensionista

EDUARDO ARAUJO SEPULVEDA  Pensionista

EDUARDO PINHEIRO DA SILVA  Pensionista

ELIANA MACHADO TEIXEIRA DIAS  Pensionista

ELISETH CARVALHO DE FRANÇA  Pensionista

FRANCIELE DOS SANTOS BARBOSA  Pensionista

GERVASIO ALMEIDA COSTA  Pensionista

HELENA PILAR SOLLA ANDRADE  Pensionista

HELIO MACHADO TEIXEIRA  Pensionista

IDAILDE DE OLIVEIRA MARINHO  Pensionista

INGRID VITORIA SOUZA COUTO  Pensionista

IVES MORAES DE ARAUJO  Pensionista

IZAIAS XAVIER RIBEIRO Pensionista

JOÃO PEDRO VIEIRA DA SILVA  Pensionista

JOSÉ CARLOS SOUZA CUNHA  Pensionista

JOSE GILMAR GOMES MOURA  Pensionista

JOSE LAURINDO ONOFRE  Pensionista

JOSELITA SILVA SOUZA Pensionista

JUCIRA PALMA GUIMARAES  Pensionista

KALLINE MEIRA ROCHA SANTOS  Pensionista

KAUAN BORGES CUNHA Pensionista

KENNEDY LUAN ALVES DE SOUZA  Pensionista

LINDAURA ALVES DIAS Pensionista

LUANA APARECIDA ALMEIDA LIMA  Pensionista

LUIZ FIGUEIREDO DOS SANTOS  Pensionista

MADALENA MACEDO GOMES  Pensionista

MARIA BARBOSA DOS SANTOS  Pensionista

MARIA BERNADETH PINTO ALMEIDA  Pensionista

MARIA DA PAIXÃO FRANÇA SANTOS  Pensionista

MARIA DA SILVA GIL  Pensionista

MARIA DALVA LOPES CELESTINO  Pensionista

MARIA DAS GRACAS CARDOSO DE OLIVEIRA Pensionista

MARIA FLORIPES DE JESUS SANTANA  Pensionista

MARIA LUZIA DOS REIS SILVA  Pensionista

MARIANA OLIVEIRA MOURA  Pensionista

MARIO BATISTA RODRIGUES  Pensionista

MARLENE CAFE ANDRADE  Pensionista

MITUE RODRIGUES DIAS Pensionista

MONICA FRANÇA MORAES  Pensionista

NEUZA FRANCISCA DOS SANTOS APOSTOLO Pensionista

NILZETE DOS SANTOS BRAGA  Pensionista

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D1488C318211339546A51176AB421D3



quarta-feira, 31 de agosto de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00440 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

Estado da Bahia 
Município de Jequié 

Instituto de Previdência dos 
Servidores Municipais de Jequié – IPREJ 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

_______________________________________________________________________________ 

      Rua da Itália, 33, Centro, Jequié – Bahia, CEP 45.200-090, Telefone (73) 3525-9592 

 

NOELIA SANTOS SANTANA  Pensionista

NOEME DA SILVA FERREIRA  Pensionista

PEDRO LUCAS SANTOS FERREIRA  Pensionista

RAILDA SANTOS SOUZA Pensionista

REGINA MOREIRA SANTOS  Pensionista

ROSA NASCIMENTO SILVA  Pensionista

ROSEMERY DOS SANTOS FELIX  Pensionista

SALUSTIANO ANTONIO DE BRITTO  Pensionista

SIMONE DE OLIVEIRA  Pensionista

SONIA MARIA SILVA SOUZA  Pensionista

TAINÁ LUCENA SOUZA Pensionista

TATHYANE SILVA SIMÕES  Pensionista

TEREZA BRITO ORRICO DE SOUZA  Pensionista

THIAGO TELES QUEIROZ Pensionista

TIAGO NOVAES SOUZA Pensionista

VERA LUCIA BISPO DOS SANTOS  Pensionista

WAYNY WELCH JARDIM GOMES  Pensionista

ZELITA ANDRADE GOMES  Pensionista

ZULEIDE SANTOS BASTOS  Pensionista

 

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D1488C318211339546A51176AB421D3


